legais, aprescnta o seguinte Projeto de Lei e faz saber que o Plenário aprovou a senhora 

Presidente 

Art. 1° -O(A) Prefeito(a), receberá um subsídio mensal no exercício do seu 
cargo para o periodo que iniciará em 2025, em parcela única, o valor de R$ 25.000,00 
(Vinte e cinco mil reais). 

Art. 2° - O(A) Vice-prefeito(a), receberá um subsídio mensal no exercício do 
seu cargo para o período que iniciará em 2025, em parcela única, no valor de 
RSI5.000,00 (quinze mil reais). 

Parágrafo único -O(A) Vice-Prefeito(a) assumindo o cargo de Prefeito(a) 
por uma período igual ou superior a 30(trinta) dias, receberá o subsídio equivalente ao 
do(a) Prefeito(a). 

Art. 3° - Os(as) Secretários(as) Municipais, receberão no exercício do seu 
cargo, um subsídio mensal no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 
mensais. 

Parágrafo único - Fará jus aos Secretários Municipais, a 30(trinta) dias de 
férias anuais remuneradas. 

Art. 4° -Fica instituído e assegurado o pagamento do 13° Salário ao Prefeito, 
Vice-prefeito, e Secretários Municipais. 

Art.